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SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE

Z4.1 CONDICIONES FINANCIERAS NIMBAS (1)

VERIFICACION
INDICADORES
FINANCIEROS

VERIFICACION
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

CAPITAL DE TRABAJO = Ó> A 30% VPO
($339.993.571)

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = O < AL 70% INDICE PATRIMONIAL	 Ó> A 0.5
VECES (CERO PUNTO CINCO VECES)

REQUERIDO
PLIEGO

CAPITAL DE
TRABAJO EVALUADO REQUERIDO

PLIEGO
% EVALUADO REQUERIDO

PLIEGO INDICE EVALUADO

SOPHOS BANKING

900.074.316-4
101 971,071 3 766,743 711 CUMPLE = o < AL 70% DEL

ACTIVO TOTAL
37.09% CUMPLE

= 0>A 05
(CERO PUNTO

(TINCO)
13 78 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOFT MANAGEMENT

830.026.014.7

101.971.071 1,910,481.442 CUMPLE = o < AL 70% DEL
ACTIVO TOTAL

47 02% CUMPLE
= O > A 0 5

(CERO PUNTO
CINCO)

5.87 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ASESOFTWARE

500.136.632-9
101,971 071 4,522,360,729 CUMPLE - Ay 5 AL 70% DEL

ACTIVO TOTAL
87.78% CUMPLE

= 6 > A O 5
(CERO PUNTO

CINCO)
954 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HEINSOHN

800.046.226-8
101,971,071 7,256 112 000 CUMPLE = ó < AL 70% DEL

ACTIVO TOTAL
48 20% CUMPLE

TOPA 05
(CERO PUNTO

CINCO)
60.65 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

STEFANINI S.A.

600.114.672-1
101.971.071 6,841,246,000 CUMPLE = o < AL 70% DEL

ACTIVO TOTAL
49 41% CUMPLE

= O > A 0.5
(CERO PUNTO

CINCO)
20.69 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IG SERVICES (1)

900.693.655-1
101,971 071

_

2 032 108,000 CUMPLE COCAL  70% DEL
ACTIVO TOTAL 84.02% CUMPLE

=())>A 05
(CERO PUNTO

CINCO)
43.02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) LA EVALUACION DEL PROPONENTE IG SERVICES SE REALIZO CON BASE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ENTRE LAS DOS SOCIEDADES, SEGUN FOLIOS DEL 064 AL 67.- IG
SERVICES ES UNA EMPRESA RESULTADO DE FUSION DE LAS SOCIEDADES IG SERVICES S.A.S. NIT-900.227.873-3 E IG INFRAESTRUCTURA -NIT 900.049,216-0- CUYA APROBACION DEL COMPROMISO DE
FUSION SE DIO A CONOCER EL 9 DE DICIEMBRE DE 2013.
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ESTUDIO FINANCIERO
mejor s 1

ICFES-CP009-2014. OBJETO: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de software por demanda,
para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas
funcionalidades requeridas para dichas aplicacioner.

'-<-	 '..::::54•Y-  -.-

PROPONENTE:	 SOPHOS BANKING SOLUTIONS S.A.S.

NIT:	 900.074.316-4

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
X 14-15

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 06
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 N.A
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 07-11
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 12-13
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 14
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 17-18

-	 • •	 •	 ,	 e	 ,	 e	 •	 1 • •	 •	 e

CONTADOR X 19
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 21
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 23

ea

. .

AC
PC

30%

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 3,761743,711.00 CUMPLE
6,527,947,285
2,761,203,574

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 101,971,071.30

. .: •

PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 37.09% CUMPLE
2,761 203,574
7,444,888,950

PTR
VPO

a

-

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) 13.78 CUMPLE
4,683,685,376

339,903,571

.
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1,910,481,442	 ICUMPLE

47.02%	 ICUMPLE

ESTUDIO FINANCIERO

AC
CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC

3,550,351 231

30% 101,971,071	 1VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO

PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT
1,709,869,789
3,636,302,089

ICFES-CP009-2014- OBJETO: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de software por
demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de
nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones".

PROPONENTE:	 SOFT MANAGEMENT

NIT:	 830.026.014-7

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 03
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 04
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 08-11
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS 12
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 13-14
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 17
CERTIFICADO AN7ECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 16
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 21
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 20

1,639,869,789	 PC

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) 

	

1,926,432,300	 PTR
	339,903,571	 VPO

5.67	 'CUMPLE

V
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ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-CP009 2014- OBJETO: 	 Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de software por
demanda, pa a el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de
nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones".

I

PROPONENTE: 	 ASESOFTWARE

NIT:	 800.135.532-9

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 1 I
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 11
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2013 N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 4-10
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 2
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 3-4
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

-	 • •	 •	 •	 •	 1	 •	 -•	 •	 , • -	 •	 •
CONTADOR

X 14

X 15
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 16
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 17

4,- 

AC
PC

30%

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 4,522,360,729.00 	 CUMPLE
7,732,981,295
3,210,620 566

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 101,971,071.30

PT
AT

:71Í 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 67.78%	 CUMPLE
6,823,644,989

10,067,049,055

.

PTR
VPO

OBSERVA CIO N E S:

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) 9.54	 CUMPLE
3,243,404,066

339,903,571

\1
Á
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icfest	 ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-CP009-2014- OBJETO: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de software por
demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo
de nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones".

PROPONENTE:	 HEINSOHN
NIT:	 800.046.226-8

DOCUMENTOS S• LICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 42-44
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 x 45
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 49-73
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 74
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 75-76
FOTOCOPIA MATRICULA

-	 •e•	 .•	 e
CONTADOR PUBLICO X 77
•	 a	 •	 1. -	 e	 e

X 80CONTADOR
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 78
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 81

,

n '

AC
PC

30%

.

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 7,256,112,000	 CUMPLE
23,047,821,000
15,791,709,000

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 101,971,071

ve nd'I4J° a	 T	 in

PT
AT

-'

48.20% CUMPLE

—	 ,r,

19,179,818,000
39,793,651,000

Tayagarn* ,

PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR / VPO) 60.65 CUMPLE
20,613,833,000

339,903,571

IV I
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ESTUDIO FINANCIERO
ICFES-CP009-2014- OBJETO: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de software por
demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así como para el
des rrollo de n evas funcionalidades re. uerida 	 • ara dichas a .11caciones".

PROPONENTE: 	 STEFANINI S.A.
NIT:	 800.114.672-1

DOCUMEN OS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 07
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 09
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 12-23
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 24
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 25-26
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

-	 ..•	 ••	 •	 ,	 •	 -	 ,•-	 e	 •
CONTADOR

X 28

X 31
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 29
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 32

DI11:121agt:

AC
PC

30•

__

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 6,641,246,000	 CUMPLE
13,416,996,000
6,775,750,000

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 101,971,071

PT
AT

..

49.41%	 CUMPLE
6,865,779,000

13,896,778,000

_	 .	 ....

PTR
VPO

::-

20.69	 CUMPLE
7,030,999,000

339,903,571

-7

V
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ESTUDIO FINANCIERO
ICFES-CP0092014- OBJETO: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las pruebas que el ICFES realiza, así
como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones".

n.

PROPONENTE:	 IG SERVICES	 1) IG wEBSERVICES IG INFRAESTRUC.
NIT:	 900.693.655-1 900.227.873-3 900.049.216-0

• • UMEN OS SOLI ITADO SI NO FOLIO	 FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 07 35
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 08 36
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 N.A.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT N.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS x 13-33 41-62
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 12 40
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 10-11 38-39
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

- 	. • •	 n 	 •	 ,	 •	 •	 ' • '	 •	 •
X 69

CONTADOR X 72
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 70
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR
FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 73

AC
PC

30%

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC ,032,108,000	 CUMPLE
27,495,077.000
25,462,969,000

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 101,971,071

.'

PT
AT

64.02%	 CUMPLE
26,022,566,000
40,644,543,000

ZeilaVilaiifir	 -	 ,51741'11176:77PCZFIGligilELITalr 31	
...	 . 	,

PTR
VPO

CON

-NIT 900

a BERV.AC#ON

INDICE PATRIMONIAL = PTR / VPO 43.02	 CUMPLE

( 1 ) LA EVALUACION DEL
LAS DOS SOCIEDAS S,
IG SERVICES S 	 S	 T-900
SE DIO A CONOCE 4

MAI

14,621,977,000
339,903,571

PROPONENTE IG SERVICES SE REALIZO
SEGUN FOLIOS DEL 064 AL 67.- IG SERVICES

227 873-3 E IG INFRAESTRUCTURA
9 DE DICIEMBRE DE 2013

ES

- 	-	 .-	 -

BASE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ENTRE
UNA EMPRESA RESULTADO DE FUSION DE LAS SOCIEDADES

049 216-0- CUYA APROBACION DEL COMPROMISO DE FUSION

ELABORADO: NOHO TRIANA ROA REVISADO : JOSE VI HERNANDEZ

APROBADO: CA' FECHA: 8 DE MAYO DE 2014R	 PLAZAS BONILLA
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